О внедрении в систему дополнительного образования Рязанской области экспериментальной модели
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
Распоряжение Правительства Рязанской области от 07 сентября 2018 г. № 428-р

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА N 428-Р

О ВНЕДРЕНИИ В СИСТЕМУ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ МОДЕЛИ ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

В целях реализации мероприятий приоритетного проекта "Доступное дополнительное образование детей",
утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
приоритетным проектам от 30 ноября 2016 г. N 11, распоряжения Правительства Рязанской области от 26 июля 2017 г.
326-р "Об утверждении приоритетного проекта "Доступное дополнительное образование для детей в Рязанской
области на 2018 - 2020 годы", соглашением о взаимодействии между Правительством Рязанской области и
Федеральным государственным автономным учреждением "Фонд новых форм развития образования" при реализации
в 2018 году мероприятий по формированию современных управленческих и организационно-экономических
механизмов в системе дополнительного образования детей и реализации приоритетного проекта "Доступное
дополнительное образование для детей" от 01.03.2018 N 53-5:

1. Внедрить в 2018 году в системе дополнительного образования Рязанской области экспериментальную модель
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (далее - модель персонифицированного
финансирования).

2. Определить министерство образования и молодежной политики Рязанской области ответственным центральным
исполнительным органом государственной власти Рязанской области по внедрению модели персонифицированного
финансирования.

3. Министерству образования и молодежной политики Рязанской области (О.С.Щетинкина):

1) обеспечить поэтапное внедрение модели персонифицированного финансирования в государственных
образовательных организациях дополнительного образования;

2) разработать и утвердить Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в срок до 15 сентября 2018 года;

3) обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение внедрения модели
персонифицированного финансирования.

4. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов Рязанской области: Александро-Невский,
Ермишинский, Касимовский, Клепиковский, Кораблинский, Пронский, Спасский, Старожиловский, Чучковский, Шацкий,
Шиловский муниципальные районы, г. Касимов, г. Рязань, г. Сасово, г. Скопин обеспечить поэтапное внедрение модели
персонифицированного финансирования в муниципальных образовательных организациях дополнительного
образования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства
Рязанской области Л.А.Крохалеву.

http://docs.cntd.ru/

О внедрении в систему дополнительного образования Рязанской области экспериментальной модели
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
Распоряжение Правительства Рязанской области от 07 сентября 2018 г. № 428-р

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Вице-губернатор Рязанской области -
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области

И.М.ГРЕКОВ

http://docs.cntd.ru/